
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  119/2014 - PR

119/2014

119/2014

16/09/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

119/2014

119/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/10/2014
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS PARA INSTALAÇÃO NO CEIM BRANCA DE NEVE PARA
REALIZAR ATIVIDADES LÚDICAS COM OS ALUNOS E UTILIZAR RECURSOS DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   14   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  119/2014 - PR

119/2014

119/2014

16/09/2014

Folha:  2/3

BRINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA M     (178131)

4 PARQUE INFANTIL CONTENDO: COLUNAS EM ALUMÍNIO TAM
APROX. DE 10X10CM COM CANTOS OVALIZADOS,
ESPESSURA DAS PAREDES 3MM E PINTURA COM TINTA A PÓ
DE POLIESTER COR MARROM; PLATAFORMA
CONFECCIONADA EM MADEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURADA
COM CANTONEIRA METÁLICA ESTRUTURA 1,05X1,05M,
CANTONEIRA 4CM GALVANIZADO E PINTADO. COBERTURAS
EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ESTILO PIRÂMIDE COM
MEDIDAS APROX. DE 1,26 X 1,26M; TOBOGÃ EM PLÁSTICO
ROTOMOLDADO, COM APROX. 2,60M DE COMPRIMENTO X 76
CM DE DIÂMETRO, FIXADO A TORRE COM PAINEL DE
PLÁSTICO ROTOMOLDADO E AO PISO COM SEÇÃO DE SAÍDA
EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO; TUBO HORIZONTAL EM
PLÁSTICO ROTOMOLDADO MEDINDO APROX. 1,60M DE
COMPRIMENTO X 80CM DE ABERTURA; CONJUNTO COM 02
BALANÇOS COM ASSENTO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO,
CORRENTES DE ELO CURTO COM 1,50 M DE COMPRIMENTO.
ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR DE DIÂMETRO DE 42, MM
COM PAREDE DE 2,00MM; RAMPA DE MADEIRA COM 08
TACOS MEDINDO APROX 2 M DE COMPRIMENTO X 0,90 CM
DE LARGURA, COM ESTRUTURA, ASSOALHO E TACOS EM
MADEIRA TIPO ITAÚBA; PASSARELA RETA COM ESTRUTURA
TUBULAR DE AÇO, COM DIÂMETRO DE 31,75MM E PAREDE
DE 2,00MM, BARRAS VERTICAIS DE DIÂMETRO APROX DE
9,525MM. MEDINDO APROX 1,95 M DE COMPRIMENTO X
0,94CM DE LARGURA E ALTURA DE 80 CM. ASSOALHO EM
MADEIRA PLÁSTICA COM TRAVESSAS DE MADEIRA TIPO
ITAÚBA; JOGO DA VELHA COMPOSTO POR 9 CILINDROS EM
PLÁSTICO ROTOMOLDADO COLORIDO, COMPOSTO DE
LETRAS "X" E "O" NA COR PRETA; ESCORREGADOR RETO EM
PLÁSTICO ROTOMOLDADO, SEÇÃO DE DESLIZAMENTO COM
2,70M X 0,53CM DE LARGURA; ESCADA EM AÇO TUBULAR
RETANGULAR DE 30MM X 70MM COM PAREDE DE 12 CM E
1,80M DE COMPRIMENTO; COM 7 DEGRAUS EM MADEIRA,
MEDINDO 72CM DE COMPRIMENTO X 1,50M DE LARGURA E
20MM DE ESPESSURA; GUARDA CORPO COM ESTRUTURA
TUBULAR DE AÇO COM DIÂMETRO DE 2,54CM X PAREDE DE
15,5CM, COM BARRAS VERTICAIS DE DIÂMETRO 12,7MM.
ALTURA APÓS MONTAGEM DE 80 CM; RAMPA DE CORDAS
COM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, COM DIÂMETRO
APROX. DE 42,60MM E 31,75MM E PAREDE DE 2,00MM.
CORDA DE NYLON DE DIÂMETRO 14,00 MM E UNIÕES EM
PLÁSTICO INJETADO. INSTALADO. - Marca: Krenke

un 1,00  0,0000 14.990,00    14.990,00

Total do Fornecedor: 14.990,00

Quilombo,   14   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  119/2014 - PR

119/2014

119/2014

16/09/2014

Folha:  3/3

DIDATICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA     (178130)

1 PISCINA DE BOLINHAS TIPO CASINHA - MEDINDO 2,00 X 2,00
METROS. ESTRUTURA EM METAL E COMPENSADO DE 10 MM,
COM REDE DE PROTEÇÃO EM POLIÉSTER XP 50.
COBERTURA (TELHADINHO) EM LONA VINÍLICA EM FAIXAS
COLORIDAS, COM REFORÇO INTERNO. PORTA DE ENTRADA
TOTALMENTE COLORIDOS, ACOMPANHANDO COLCHONETE
EM LONA XP 50 E CAPACIDADE PARA 2500 BOLINHAS
COLORIDAS COM A CAPACIDADE DE 3 CRIANÇAS.
INSTALADO. - Marca: Madu Brimq.

un 1,00  0,0000 1.194,00    1.194,00

2 BOLINHAS COLORIDAS P/ PISCINA C/ 500 UNIDADES DE
76MM - Marca: Madu Brinq.

pct 2,00  0,0000 149,00    298,00

3 CAMA ELÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE  3,20 M. DE
DIÂMETRO. 0,85CM DE ALTURA DA BASE AO CHÃO, BASE
COM PÉS DESMONTÁVEIS CONFECCIONADA EM TUBO
GALVANIZADO. - LONA DE SALTO REF.: SANNET QR 3/2 DE
ALTA RESISTÊNCIA EM DUAS OU TRÊS CORES: AZUL,
VERDE, AMARELO, VERMELHO.- PROTEÇÃO DE MOLAS EM
LONA VINÍLICA FIO 1000 E ESPUMA D 33 COM 03 CM DE
ESPESSURA, COM QUATRO CORES: AZUL, VERDE, AMARELO
E VERMELHO. PROTEÇÃO LATERAL - REDES, EM
POLIPROPILENO MULTICOLORIDO COM COMPRIMENTO DE
10,10 MTS X 1,30M DE ALTURA, MALHA 10, 04 MM DE
ESPESSURA. - BAGUETES DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO
EXPANDIDO, ANTI-CHAMA REVESTIDOS EM LONA VINÍLICA
NAS CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE.-
HASTES DE FERRO EM TUBO GALVANIZADO NO TAMANHO
DE 1,85 MTS. COM 72 MOLAS GALVANIZADAS HELICOIDAIS
DE TRAÇÃO.ESCADINHA DE ACESSO EM METALON
GALVANIZADO. RESISTÊNCIA 110 KG DE PESO CORPORAL.
INSTALADO. - Marca: Madu brinq.

un 1,00  0,0000 2.190,00    2.190,00

Total do Fornecedor: 3.682,00

Total Geral: 18.672,00

Quilombo,   14   de  Outubro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal


